C Dicit q̄ hoc nomē uesper significat idē qd̄ illa noīa uespere uespera: 7 uesper, 7
 sic significat finē diei noctis vel mūdi. Etiā significat finē etas. Itē dicit uesperq;
 suū tenet etas. Et subdit p̄ maiorī declaratiōe carmē seqs. **D** Dicit q̄ hoc nomē
 uesper pōt significare finē cuiuslibet etatis mūdi. Cū sciendū ē q̄ etas mūdi dicunt

septē: quaz quibet dī hīc suū uesper. Uesper p̄ma fuit ad adā usq; ad Noe. suū uesper
 fuit diluuiū. Secūda a noe usq; ad abraaz, uesper eius fuit linguaꝝ p̄fusio. Tertia su
 it ab abraaz usq; ad moysen, uesper eius fuit captiuitas egyptiaca. Quarta fuit a moi
 se usq; ad dauid, uesp̄ eius fuit p̄aua uita. Saulis. Quinta a dauid usq; ad transmī
 gratiōē babilonis, uesper eius fuit p̄uicatio iudeozum. Sexta fuit transmigratiōe:
 babilonis usq; ad christum, uesper eius fuit reuocatio ueteris testamenti. Septima
 fuit a Christo usq; ad finem mundi, uesper eius erit resurrectio mortuozum.

E Dicit q̄ uesperus ē stella q̄ alio noīe uesperus dī. Sz uesperī uesperoz dant tibi
 psalmos q̄ legunt in uesperis. Deinde dicit Officiū tibi re. rū. talit̄ implet. Quasi di
 cat q̄ uespere uesperaz significat totū officiiū: qd̄ celebrat in uesperis scilicet pulsatio
 nē campanarum: cantus psalmoz 7 antiphonar, 7 alias solemnitates. Breuius ta
 men uidet esse opinionis. **F** Dicit q̄ glis significat aīal, terrā tenacē 7 herbā. Sz
 in declinatiōe differt q̄: p̄ aīal facit gliris i grō p̄ terra facit glis, p̄ herba facit glig

potentiā. Salu. Opi. Uesper.
 iurationis fretus. ve Uespere.
 teres teste capio dixē. Uespera.
 runt hic et hec 7 hōps Uesperū.
 p̄ opulento: sicut cops Uesperus
 p̄ copioso. Itē dicit̄ est Uesper.
 supra ops est nomē di rorum.
 uersiclinū. est at̄ diuer Uespere.
 sulinum locus vbi di rarum
 uerse vie iungunt̄. et ris.
 dī a diuersas erit. suz Glis sis.
 et clino clinas: qz illic tis.
 diuerse vie acclinant: tis.
 vel qz illic via inclina tur ad diuersa: qd̄ alit̄

De gradibus comparationis

Et glis est heteroclitū in supabundātia significatiōis q̄tū ad ntūz et in variatiōe vocis: q̄tū ad obliquos respēcū nri et variatiōe gnis. a C Dicit q̄ hoc nomē cassis q̄i facit cassidū in grō significat galeam: et q̄i facit cassis significat rete. vel laqueū: q̄ sere capiunt: et cassis ē heteroclitū in supabundātia significatiōis q̄tū ad ntūz. et in variatiōe vocis q̄tūz ad obliquos. respectu nri: Cassis cassidis est semi. gnis. Sed cassis cassis est masculini generis. Duidius. Detulit in casses preda petita meos etc.

b C Dicit q̄ possimus dicere hic tignus vel hoc tignum. i. lignum sub regulis positū. et possimus dicere h pisa pise. vel h pisiū pisi. genus leguminū. Tignus pisa sūt heteroclitā: in supabundātia vocis. q̄ tignus et tignū idē significant: et pisa et pisiū ē idem significant.

c C Auctor dicit: q̄ in uenit hec cornus. et hoc cornu. et inuenit hic tonitrus et hoc tonitru. in uenit ē et tonitruū h auetor nō facit mētiōē Cornu dī a carne qua si carneū: q̄ ex carne pcedit: Et in singulari ē indeclinabile: in plurali uo hec cornua nūā. In uenit ē h cornus nūā: ut in eodē sensu. et nota

q̄ cornua uocant extreme pres antēnāz p tropū ab aīali. Itē cornua uocant extremi tates exercitū: q̄ intore sūt ad modū cornū aīalis: s; in hac significatiōe pprie inuenitur hic cornus. ut. et p cornu militis sūt. S; cornu in singulari et cornua in plurali p prie p̄tinet ad aīalia: a cornu dī uas cornu. ta. tū. et como as. i. cornu resonare. et h cornus m. p q̄dā arboze dura in fructu vel ligno. Inde hoc cornū ni. i. fructus illi arboris Tonitrus trus. mas. ge. et h tonitru s declinabile in singulari. In plurali hec tonitrua. trūā. tō tru abltō ad dīta um. vñ Apocali. 19. Et audīti uocēz tonitruūz magnūz: Et hoc tonitruū tri. neu. ge. Uñ. Job. 26. Quis poterit tonitruū magnitudinis ei? inuenit idē significat. Et pponunt ista tria noīa aronus ni. qd ē sonus et terreo es: q̄ hūdi soni fvalde terret. Uñ In didorus etymologiaz. 15. Tonitruū dēiū eo q̄ sonus eius terreat. d C Auctor dicit q̄ positius dicere hic glomus glomi. et hoc glomus glomeris. Et est eoadunatio conuolutio et glomeratio filioz. Glomus glomi. illud idem vel circulus.

e C In hac pte auctor determinat de istis duobus noībus ambo et duo dicens. Ambo et duo faciūt neutrum in ntō singulari mari. i. masculino. ut plurali ntō hi duo he due et hec duo. Deinde dicit. q̄ uetūs ē similis ntō: ut uetō duo o due et o duo. deide dicit Dūq; facit grūs: intelligas in mascul. no et neutro gñe. ut grō hoz duoz tā p masculino q̄ p neutro. De feminino at dabit doctrinā ibi. p̄sus femineus. S; in neutro gñe sepe dicimus duū in grō: et h si sincopa fiat. Ideo dicit sepe duū etc. Dūz et abltūs faciunt in obus ut drō his duobus. abltō ab his duobus in masculino et neu. ge. Et nos uocamus hūc terminationē os quarto. i. actō in masculino gñe: ut actō hos duos. S; tu formabis neutrum. i. accusatiū neutri generis in o quasi primā. i. ntūz ut actō h duo p ne. gñe. P̄orsus femineū. Hic dicit. q̄ abo et duo hnt femi. genus ad morē domināz. i. ad similitudinē hūius noīs domināz. ut pluraliter ntō he due: grō haz duaz. drō his duab; actō has duas utō o due abltō ab his duab;. et ē sciendū q̄ abo et duo sūt heteroclitā. q̄ p̄i sūt decli. p̄me p̄i scde. p̄i tertie. f C Hoc ē tertiu capitulū i quo auctor:

Cassis idis galea: capitur fera casse retenta.
Tignus vel tignum: declina pisaq; pisum
Cornus vel cornu dices: tonitrus tonitruū ue
Est glomus atq; glomi: uult h glomeris sibi sibi
Ambo duozq; mari faciunt: neutrum similari.
Par primo quintus: orumq; tenet genitiuus.
Sepe duum dabimus neutro si sincopa fiat.
Lū terno sextus facit obus: et os sociamus:
Quarto sed neutrum formabis in o quasi primū
P̄orsus femineū daf ad morē domināz
h Anc gradibus finis q̄ cōpat it notabis.